
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Bc. Eva Mikulášková
Identifikační číslo studenta: 20783362

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
Studijní obor: Speciální pedagogika
ID studia: 629860

Název práce: Narušená komunikační schopnost u předčasně narozených dětí
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Zuzana Korandová

Datum obhajoby: 21.09.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 3x; velmi dobře: 2x; dobře: 0x;
neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Studentka představila téma své diplomové práce zabývající se
problematikou narušené komunikační schopnosti u předčasně
narozených dětí. V teoretické části se věnovala vývoji dětské řeči,
předčasně narozeným novorozencům a péči o předčasně narozené
novorozence. V empirické části zvolila kvalitativní přístup řešení.
Využila triangulaci výzkumných metod – analýzu dokumentu,
pozorování a polostrukturovaný rozhovor. Studentka záměrně
vybrala celkem 5 respondentů (1 dívka a 4 chlapci), kteří byli
narozeni před 36 týdnem těhotenství. Respondenti byli starší šesti let
a získali logopedickou intervenci. Cílem práce bylo popsat, jakým
způsobem se projevuje narušená komunikační schopnost u předčasně
narozených dětí, a které komplikace ji doprovázejí. Výsledky šetření
objasnily, kterými poruchami respondenti trpí a v kontextu s
poporodními komplikacemi byly sestaveny kazuistiky. Závěry práce
odhalili, že se jedná především o nízkou porodní váhu, dechové
problémy a respirační infekce.
Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce a oponenta.
Studentka zodpověděla dotazy oponenta práce. Doporučuje
realizovat další výzkum na toto téma, příkladem uvádí mezinárodní
výzkumy a upozorňuje na rizikovou skupinu předčasně narozených
dětí v kontextu narušené komunikační schopnosti. Argumentuje
osvětou v dané problematice mezi širokou veřejností.
Studentka diplomovou práci obhájila. Všichni členové komise

1 234871 - Bc. Eva Mikulášková



hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: výborně.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PhDr. Kateřina Hádková, Ph.D. ............................

 PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 Mgr. Marie Komorná, Ph.D. ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 234871 - Bc. Eva Mikulášková

http://www.tcpdf.org

